ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АМУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

    13 декабря  2024 года                               с. Амурское                                          № 262

«О внесении изменений в постановление администрации Амурского сельского

поселения Красногвардейского района Республики Крым от  04.03.2022 года

№37 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Заключение, расторжение, изменение договоров

социального найма жилого помещения на территории Амурского сельского

поселения Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на

основании информационного письма прокурора от 18.11.2024 года №Исорг-

20350014-3460-24/-20350014, руководствуясь Уставом муниципального

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым, администрация Амурского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Амурского

сельского поселения от  04.03.2022 года № 37 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Заключение, расторжение, изменение договоров социального найма жилого

помещения на территории Амурского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым»

1.1 Пункт 1.2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо,

указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее -

Федеральный закон № 210-ФЗ), то есть законный представитель

несовершеннолетнего, являющийся заявителем, при этом реализуется право на

получение результата предоставления услуги в отношении несовершеннолетнего,

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, с

учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона  №

210-ФЗ.»;

1.2. Пункт 2.7.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

 «В случае необходимости получения результатов предоставления услуги в

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, законным представителем несовершеннолетнего, не являющегося

заявителем, заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении услуги

указывает фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о

документе, удостоверяющем личность другого законного представителя,

уполномоченного на получение результатов предоставления услуги.»;

1.3. Пункт 3.7.7. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления услуги в отношении несовершеннолетнего,

оформленный в форме документа на бумажном носителе, не может быть

предоставлен другому законному представителю несовершеннолетнего в случае,

если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении услуги выразил

письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления услуги в

отношении несовершеннолетнего лично.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в сетевом

издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; на

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(http//pravo-mingust.ru); на официальном портале Правительства Республики Крым

на странице Красногвардейского муниципального района (rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования района. Амурское сельское поселение»; на сайте

Администрации Амурское сельское поселение в сети интернет http://amurskii-

sovet.ru, и на стенде в здании администрации Амурского сельского поселения по

адресу: село Амурское, улица Амурская, дом 33, в читальных залах сельских

библиотек.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Амурского сельского совета-

глава администрации Амурского сельского

поселения                             Л.Д. Эдемова